[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  29 июня  2010  года   № 12
О мероприятиях  пожарной безопасности на объектах
образовательных учреждений города Великие Луки

В целях выполнения мероприятий  по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на объектах образовательных учреждений г. Великие Луки, недопущению гибели людей при пожарах и повышения уровня пожарной безопасности:
1. Начальнику управления образования Администрации города (Шулаеву А.А.), руководителям объектов с ночным пребыванием людей - ГОУ «Великолукская школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке» (Онуфриевой С.Е.),  ГОУ «Великолукская школа-интернат для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Андреевой Г.А.), ГОУ Для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Великолукский детский дом-школа» (Гололобовой И.В.):
1.1. принять все необходимые меры по выполнению планов пожарной безопасности на 2010 год и подготовки к новому учебному году.
1.2. представить в  КЧС и ПБ Администрации города:

  материалы о проведении учений и тренировок, в том числе по вопросам пожарной безопасности – до 01.08.2010 года, в соответствии с планом на год;
акты о проверке знаний и практической готовности учащихся, воспитанников и обслуживающего персонала требований пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара; акты отработки и корректировки планов эвакуации – до 15.07.2010 года;

акты испытаний наружных пожарных лестниц – до 15.08.2010 года.
2. Директору МУП «Издательство «Великолукская правда» города Великие Луки   опубликовать распоряжение в газете.

3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на начальника отдела ГПН по городу Великие Луки Главного управления МЧС России по Псковской области (Назарова С.А.), начальника отдела по вопросам ГО, защиты населения и территорий от ЧС и МР Администрации города (Мелещенко В.И.) в части касающейся.
Протокол КЧС и ПБ Администрации города от 29 июня 2010 года  № 8.

Председатель комиссии по предупреждению
и    ликвидации чрезвычайных      ситуаций и
обеспечению    пожарной     безопасности
Администрации города                                                                                                В. А. Рощин